


I. 

Prohlášení Smluvních stran 
vı 

Kupující prohlašuje, že je obchodní společností radně založenou a Zapsanou podle českého 
právního řádu V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Českých Budějovicích 
pod sp. zn. 1349, která se Zabývá zejména poskytováním komplexních zdravotních služeb. 
Kupující dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto Smlouvu a plnit povinnosti v ní 
obsažené. 

Prodávající prohlašuje, že je společností řádně založenou a Zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze pod sp. zn. 

168950, která se zabývá zejména prodejem léčivých přípravků a zdravotnických 
prostředků (dále jen ,,Zboží"). Prodávající dále prohlašuje, že je oprávněn uzavřít tuto 
Smlouvu a plnit povinnosti v ní obsažené. 

Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Kupující v rámci své činnosti od Prodávajícího 
odebírá prostřednictvím distributora na základě rámcových či jednotlivých dílčích kupních 
smluv Zboží, a to v takovém množství, které je pro jeho činnost potřebné. Konkrétní práva 
a povinnosti Smluvních stran vyplývající Z jejich obchodní spolupráce upravuje příslušná 
kupní smlouva uzavřená mezi Kupujícím a Prodávajícím resp. distributorem Prodávajícího, 
která není uzavřením této Smlouvy žádným způsobem dotčena. Kupující není na základě 
této Smlouvy žádným způsobem zavázán odebírat od Prodávajícího jakékoli Zboží, když 
nadále disponuje absolutní smluvní volností. 

Prodávající dále prohlašuje, že předmětem této Smlouvy není reklama na humánní léčivé 
přípravky ani zdravotní služby ve smyslu zákona Č. 40/1995 Sb., O regulaci reklamy, ve 

v ı v.vı v . O v v v ı . . ı 

znenı pozdejsıch predpisu, a ze predmet teto Smlouvy S takovou reklamou anı nesouvısı. 

II. 

ıv Předmět a ucel Smlouvy 

Prodávající se zavazuje v případě, že budou splněny podmínky uvedené v této Smlouvě, 
poskytnout Kupujícímu prostřednictvím distributora obchodní zvýhodnění za odběr Zboží.. 
Předmětem této Smlouvy je tak 

(i) sjednání obchodního zvýhodnění (včetně způsobu určení jeho výše), na který 
Kupujícímu vznikne nárok, pokud splní podmínky sjednané v této Smlouvě; 

(ii) sjednání konkrétních podmínek, za kterých vznikne Kupujícímu nárok na obchodní 
zvýhodnění, a za kterých mu bude toto zvýhodnění Prodávajícím prostřednictvím 
distributora vyplaceno. 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu za účelem úpravy odběratelsko-dodavatelského 
vztahu Prodávajícího a Kupujícího založeného příslušnými kupními smlouvami uzavřenými 
mezi Prodávajícím resp. jeho distributorem a Kupujícím. 

III. 

Obchodní zvýhodnění a způsob jeho výpočtu 

Odebere-li Kupující od Prodávajícího resp. jeho distributora v příslušném období dle odst. 
3.2. této Smlouvy (dále jen „Referenční období“) Zboží v rozmezí celkového počtu 
dodaných kusů v Referenčním období, vznikne Kupujícímu nárok na obchodní zvýhodněnı 
vypočtené dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.

ı 

2 nl



3.2. 

3.4. 

3.5. 

3.6. 

4.1 

4.2. 

5.1. 

5.2. 

Referenčním obdobím dle předchozího odstavce této Smlouvy je vždy jeden (1) kvartál 
(kalendářní čtvrtletí) kalendářního roku, přičemž první Referenční období dle této Smlouvy 
je vymezeno jako období od 1.10. 2019 do 31. 12. 2019. 

Celkovým finančním objemem dodávek Zboží v příslušném Referenčním období se pro účel 
výpočtu obchodního zvýhodnění rozumí součet cen veškerého Kupujícím od Prodávajícího 
resp. jeho distributora odebraného Zboží bez DPH v příslušném Referenčním období. 

Rozmezí celkového finančního objemu je uvedeno v příloze Č. 1 této Smlouvy v českých 
korunách. 

Pro účel výpočtu výše obchodního zvýhodnění se za Kupujícím odebrané Zboží 

v příslušném Referenčním období považuje to Zboží, které bylo Kupujícímu v příslušném 
Referenčním období Prodávajícím prostřednictvím distributora skutečně dodáno, jakož i to 

Zboží, které bylo Prodávajícím resp. jeho distributorem Kupujícímu dodáno po skončení 
příslušného Referenčního období Z důvodu prodlení na straně Prodávajícího resp. jeho 
distributora. 

K částce vypočteného obchodního zvýhodnění bude připočtena DPH vzákonné sazbě 
platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

IV. 

Povaha obchodního zvýhodnění 

Smluvní strany shodně prohlašují, že považují obchodní zvýhodnění sjednané vtéto 
Smlouvě za formu ,,neadresného bonusu" ve smyslu příkazu ministra zdravotnictví Č. 

13/2018 ,,Vybrané Zásady transparentního hospodaření přímo řízených organizací 

Ministerstva zdravotnictví voblasti nákupu zboží a sIužeb“, č.j. MZDR 16781/2018, 
účinného od 1. 9. 2018 vyjma ČI. 3, který nabývá účinnosti dne 1. 6. 2018 (dále jen 
,,Příkaz“), (obchodní zvýhodnění je vypočteno zvlášť agregovaně, když zahrnuje celé 
portfolio Zboží Prodávajícího, tedy veškeré regulované i neregulované položky a položky 
hrazené i nehrazené z veřejného zdravotního pojištění, a výslednou částku zvýhodnění 
nelze rozprostřít do jednotkové ceny jednotlivého Zboží). 

Prodávající se zavazuje na žádost Kupujícího vystavit Kupujícímu písemné potvrzení o tom, 
že obchodní zvýhodnění dle této Smlouvy je na základě shodného stanoviska a výkladu 
obou Smluvních stran bonusem neadresným ve smyslu Příkazu, a předat mu toto písemné 
potvrzení bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti Kupujícího, nejpozději však do 
sedmi (7) pracovních dní od obdržení této žádosti. 

V. 

Platební podmínky 

Smluvní strany ujednávají, že vznik nároku na obchodní zvýhodnění bude vyhodnocen 
Kupujícím bez zbytečného odkladu po skončení příslušného Referenčního období, 

nejpozději však 10. den po skončení Referenčního období. 

Prodávající resp. distributor v návaznosti na pokyn Prodávajícího a na základě údajů o 

prodeji Zboží Kupujícímu prostřednictvím distributora (viz. čl. 5.1) v daném Referenčním 
období, a po jejich vzájemném odsouhlasení oběma stranami, vystaví doklad O obchodním 
zvýhodnění. Rozhodným dnem pro přiznání nároku na obchodní zvýhodnění je den 
odsouhlasení výše obchodního zvýhodnění oběma stranami. Prodávající se zavazuje 

zaplatit prostřednictvím distributora Kupujícímu Obchodní Zvýhodnění na základě dokladu 

o obchodním zvýhodnění vystaveného distributorem Prodávajícího do 15 dnů ode dne jeho 
odsouhlasení dle předchozích vět, a to na účet Kupujícího uvedený V záhlaví této Smlouvy, 
případně na jiný účet, který za tím účelem Kupující oznámí Prodávajícímu. Splatnost 
obchodního zvýhodnění je do třiceti (30) pracovních dní následujících po skončení 

příslušného Referenčního období, za které se obchodní zvýhodnění poskytuje. Prodávající

3 V



5.3. 

5.4. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

7.1. 

7.2. 

se zavazuje vystavit Kupujícímu prostřednictvím distributora doklad O obchodním 

zvýhodnění v elektronické formě (ve formátu PDF), a zaslat jej Kupujícímu 
na e-mailovou 

adresu mikesova.martina@nemcb.cz, nejpozději následující pracovní den po jeho 

vystavení. 

V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy před uplynutím příslušného 
Referenčního 

období, poskytne Prodávající prostřednictvím distributora Kupujícímu obchodní 

zvýhodnění v poměrné výši (alikvotní část) za takové zkrácené referenční období, za 

předpokladu, že Kupující dosáhne poměrně Zkráceného celkového finančního objemu 
dodávek Zboží v příslušném rozmezí v tomto zkráceném referenčním období. 

V případě, že dojde k ukončení této Smlouvy před uplynutím příslušného 
Referenčního 

období, použijí se na vyhodnocení a úhradu obchodního zvýhodnění 
podmínky uvedené 

v odst. 5.1. a 5.2. této Smlouvy obdobně. 

VI. 

Důvěrnost informací 

Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na ochraně informací O způsobu výpočtu 

obchodního zvýhodnění uvedeném v Příloze Č. 1 této Smlouvy, neboť představuje součást 

obchodního tajemství Prodávajícího a Kupujícího ve smyslu § 504 ObčZ (dále jako 

,,Důvěrné informace“). 

Smluvní strany se S ohledem na výše uvedené zavazují nakládat S Důvěrnými 
informacemi 

. ı . ı r ı ı . .. . O v ı 

jako s obchodním tajemstvím druhe Smluvnı strany a chranıt a zajıstıt 
ochranu Duvernych 

informací před jejich sdělením nebo před jejich jiným zpřístupněním 
třetím osobám či 

veřejnosti. 

Kupující se zavazuje zveřejnit tuto Smlouvu v registru smluv v souladu a za 
podmínek 

stanovených v zákoně Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Kupující se 

zavazuje před zveřejněním znečitelnit veškeré informace, které jsou citlivými 
informacemi 

a obchodním tajemstvím stran, zejména následující informace: Příloha č. 1 a č. 2 této 

smlouvy. 

VII. 

Salvátorská klauzule 

Pokud bude jakékoliv ujednání obsažené v této Smlouvě shledáno Z 
jakéhokoliv důvodu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným, zavazují se Smluvní strany takové ujednání 

nahradit ujednáním jiným, platným, účinným a vymahatelným, které bude svým 
obsahem 

a účelem takovému neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ujednání 
nejbližší tak, 

aby bylo k takovému ujednání řádně přihlíženo. 

Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivé (nicotné), posoudí se vliv 
této vady 

na Ostatní ustanovení Smlouvy obdobně podle § 576 ObčZ. 

VIII. 

Závěrečná ustanovení

4 l








